
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/803/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/466/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeladź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Rada Miejska w Czeladzi 

uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/466/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeladź wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) jednostce wywozowej – rozumie się przez to podmiot posiadający wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego 

przez Burmistrza Miasta Czeladź lub podmiot posiadający zezwolenie Burmistrza Miasta Czeladź na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub usuwania osadów 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, 

2. § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) mycie odbywa się na utwardzonej powierzchni, a powstające ścieki są odprowadzane do kanalizacji 

sanitarnej, osadnika w instalacji  przydomowej oczyszczalni ścieków lub gromadzone w zbiorniku 

bezodpływowym. Powstające ścieki nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, 

ziemi lub cieków i zbiorników wodnych, 

3. § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

4. § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1157



2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości, gromadzonych w zbiorniku bezodpływowym lub usuwania osadów z instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków z częstotliwością nie rzadziej niż: 1 raz na pół roku dla zbiorników bezodpływowych, 

oraz 1 raz na rok dla osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z zastrzeżeniem ust. 1. 

5. § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub osadnik w instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków musi być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 

jednostki wywozowej. 

6. W § 11 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania uprawnionym organom wykonania 

obowiązku określonego w ust. 2 poprzez przedstawienie umowy na usuwanie nieczystości ciekłych 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Czeladź wraz z dowodami uiszczania opłat za w/w usługę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi 

 

 

mgr Jolanta Moćko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1157


		2023-02-08T13:18:59+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




